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ÖSSZEFOGLALÁS 

A 2019 októberében megjelent „Magyar Multi Program II. - A kiemelt növekedési potenciállal bíró kis- és 

középvállalkozások megerősítése, értékhozzáadó tevékenysége és piacbővítési lehetőségeinek fejlesztése” című (GINOP-1.1.8-19 

kódszámú) pályázati felhívásban meghirdetett támogatással lehetőség nyílt arra, hogy erős vállalkozások egyedi 

fejlesztési terveik megvalósításával hozzájussanak minőségi üzletfejlesztési és szakértői szolgáltatásokhoz a 

termékfejlesztés, márkaépítés, szervezetfejlesztés és finanszírozás területén versenyképességük javítása 

érdekében. A Felhívás1 keretében olyan fejlesztési elképzelések voltak támogathatók, melyek a GINOP-1.1.4-16 

kiemelt projekt keretében a vállalkozás korábban készült egyéni fejlesztési tervének gyakorlati megvalósításához 

járultak hozzá. A rendelkezésre álló keretösszeg eredetileg 1 Mrd Ft volt, amely végül 50 M Ft lett, a 

konstrukcióban az IH2 45,1 M Ft összegben bocsátott ki támogatói okiratot, az igényelhető vissza nem 

térítendő támogatás összege 2 M Ft és 36 M Ft között volt. 

A Felhívás alapján a 34,9 M Ft támogatást nyert GINOP-1.1.8-19-2020-00002 számú, „Innovációs termék 

és szervezetfejlesztés modellezés alapú technológia szolgáltatásokban” című projekt keretében a Kedvezményezett3, a 

BlackBelt Kft. hatékonyan alkalmazható, az üzleti modellhez illeszkedő licenckonstrukció kialakítását, a külföldi 

terjeszkedést segítő specifikáció elkészítését valósította meg, elkészült a vállalkozás karrier-folyamatait fejlesztő 

specifikációja, továbbá releváns képzési és személyiség és készségfejlesztő programokra, tanácsadásra és 

tevékenység marketing tanácsadásra került sor. 

A Kedvezményezett – a támogatás visszafizetésének terhe mellett – vállalta, hogy a projektmegvalósítást 

követően a Projekt4 megfelel az 1303/2013/EU Rendeletben5 a műveletek tartósságára vonatkozóan 

előírtaknak, az előírt fenntartási kötelezettséget teljesíti. A Projekt megvalósítása 2021. november 3-án 

fejeződött be, a fenntartási időszak azt követő nappal indult és 2024. november 3-áig tartott. 

A Projekt egyedisége és a megvalósított projekteredmény hosszabb távon történő megtartása miatt az 

ÁSZ6 indokoltnak tartotta a Projekt fenntartásának és a támogatás hasznosulásának ellenőrzését. A 

Kedvezményezett projektfenntartási kötelezettségei teljesítésének ellenőrzésére az ÁSZ „A 2014-2020 

programozási időszak kohéziós politikai operatív programok vonatkozásában a fenntartási kötelezettség teljesítésének ellenőrzési 

gyakorlata” című ellenőrzéséhez, mint alapellenőrzéshez kapcsolódóan került sor. 

Kedvezményezett a Projekt hároméves fenntartási kötelezettsége keretében, a projekteredmény 

működtetéséről és fenntartásáról a jogszabályi előírásoknak megfelelően, határidőben beszámolt az éves 

projektfenntartási jelentésekben, az ellenőrzött időszak vonatkozásában. A Felhívás és a támogatói okirat a 

fenntartási időszakra projektszintű indikátort nem írt elő, azokban a Projekt keretében létrehozott termékek, 

szolgáltatások fenntartási időszak végéig történő fenntartásának kötelezettségét rögzítették. A 

Kedvezményezett fenntartási kötelezettségének a Felhívásban és a támogatói okiratban előírtaknak megfelelően 

eleget tett, az azokban vállalt kötelezettségeit és egyéb kötelezettségeit teljesítette. 

A Kedvezményezett az IH értékelése szerint közepes kockázati besorolású volt, az IH a Projekt 

fenntartási időszaka alatt helyszíni ellenőrzést nem végzett, szabálytalansági eljárás lefolytatására okot adó 

körülmény nem merült fel. 

A Projekt, a vállalt három év fenntartási időszak és a vállalt kötelezettségek Kedvezményezett általi 

teljesítésével megfelelt az 1303/2013/EU rendeletben előírtaknak, mivel a Projekt termelő tevékenysége nem 

szűnt meg, annak eredeti célkitűzései a fenntartási időszakban biztosítottak voltak. 

A Projekt keretében nyújtott támogatás – az ÁSZ értékelése szerint – hasznosult, az hozzájárult a cég 

működőképességének javításához, a vállalkozás jövedelmező volt. A Projektet a Kedvezményezett a fenntartási 
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időszakban is működtette, az annak keretében igénybe vett tanácsadás eredményeit beépítette a vállalkozás 

működésébe, használta az ÁSZ helyszíni ellenőrzésének idején is. A Kedvezményezett a létrejött eredményeket 

továbbfejlesztette és a fenntartási időszak lejártát követően is tervezte használni. 
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AZ ELLENŐRZÉS EREDMÉNYEI 

A magyar vállalkozások a GINOP7 pályázati konstrukciók keretében jelentős mértékű támogatásban 

részesültek, amelynek célja volt hozzájárulni a gazdasági fejlődéshez, a társadalmi felzárkózáshoz és az 

infrastruktúra fejlesztéséhez. Az ÁSZ – Magyarország versenyképességének növelése érdekében – fontosnak 

tartja a kihelyezett uniós támogatások nemzetgazdasági szinten történő hasznosulását és értékteremtését a 

vállalatok beruházásain és elért teljesítményén keresztül. Az ÁSZ a támogatással kapcsolatos fenntartási 

kötelezettség teljesítését, valamint annak hasznosulását a GINOP-1.1.8-19-2020-00002 számú projekt 

tekintetében értékelte. A Projekt keretében a kedvezményezett BlackBelt Kft. az üzleti modellhez illeszkedő 

licenckonstrukció kialakítását, a külföldi terjeszkedést segítő specifikáció elkészítését valósította meg, továbbá 

releváns képzési és személyiség és készségfejlesztő programokra, tanácsadásra és tevékenység marketing 

tanácsadásra került sor. 

1. A fenntartási kötelezettség teljesítése 
 

Összegző megállapítás Az ÁSZ értékelése szerint a Kedvezményezett fenntartási 

kötelezettségét – az ÁSZ helyszíni ellenőrzésének lezárásáig 

– teljesítette, a támogatás hasznosult. 

A fenntartási jelentés benyújtási kötelezettség teljesítése 

A Kedvezményezettnek a Projekt megvalósítását követően, a Támogatási rend.8-ben foglaltak alapján 

hároméves fenntartási kötelezettsége volt, amelyet a Felhívásban is rögzítettek. Ennek keretében a 

megvalósítási helyszínen a projekteredményt a megvalósítás befejezésétől számított három évig fenn 

kellett tartania és üzemeltetnie, és az előírás szerint évente, projektfenntartási jelentésben kellett 

beszámolnia a fenntartás teljesüléséről. 

A Kedvezményezett az ellenőrzött időszakban a Támogatási rend.-ben előírt éves projektfenntartási 

jelentés benyújtási kötelezettségét megfelelően, határidőben teljesítette. A PFJ9-k és a ZPFJ10 főbb adatait 

az 1. táblázat tartalmazza. 

1. táblázat 

A GINOP-1.1.8-19-2020-00002 SZÁMÚ PROJEKTHEZ KAPCSOLÓDÓ PFJ-K FŐBB ADATAI 

JELENTÉS 

SORSZÁMA 
JELENTÉS  

TÍPUSA 
TÁRGYIDŐSZAK 

KEZDETE 
TÁRGYIDŐSZAK 

VÉGE 
BENYÚJTÁS 

HATÁRIDEJE 
JELENTÉS STÁTUSZA 

1. PFJ 2021.11.04. 2022.11.03. 2023.06.15. 
2023.06.12-én beérkezett, 
elfogadva 2025.01.28-án 

2. PFJ 2022.11.04. 2023.11.03. 2023.11.18. 
2023.11.16-án beérkezett, 
elfogadva 2025.01.28-án 

3. ZPFJ 2023.11.04. 2024.11.03. 2024.11.18. 
2024.11.18-án beérkezett, 

hiánypótlás, korrekció 
beküldve 

Forrás: FAIR11 adatok alapján ÁSZ saját szerkesztés 

A Kedvezményezett a fenntartási időszakra vonatkozóan az 1. PFJ-t 2023. június 12-én, a 2. PFJ-t 2023. 

november 16-án, a ZPFJ-t 2024. november 18-án – a Támogatási rend.-ben előírtakat betartva – 

határidőben benyújtotta. Az IH az 1. és a 2. PFJ-t 2025. január 28-án elfogadta. A Kedvezményezettnek 
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hiánypótlási és korrekciós kötelezettsége volt az 1. PFJ-hez kapcsolódóan, amit teljesített, a 2. PFJ-nél 

hiánypótlásra nem volt szükség. Az ÁSZ helyszíni ellenőrzésének záró időpontjában a ZPFJ elbírálása – 

az IH által kért hiánypótlás teljesítését követően – folyamatban volt. 

Az 1. PFJ tekintetében az IH 2024. január 29-én, 15 napos határidő előírásával hiánypótlást kért, a hiánypótlást 

a Kedvezményezett 2024. február 8-án határidőben, a Támogatási rend.-ben előírtaknak megfelelő tartalommal 

megküldte. Az IH az 1. PFJ-t a hiánypótlást követően elbírálta, majd 2024. október 16-án korrekciós 

kötelezettség előírásával elutasította azt. A korrekciót a Kedvezményezett 2024. október 29-én nyilatkozat 

formájában határidőn belül teljesítette a Támogatási rend.-ben előírtaknak megfelelően, ezt követően az 1. PFJ 

elfogadására 2025. január 28-án került sor. A ZPFJ-vel kapcsolatban az IH 2025. január 28-án 15 napos határidő 

kitűzésével hiánypótlást írt elő, amit a Kedvezményezett 2025. február 15-én teljesített, a hiánypótlás elbírálása 

az ÁSZ helyszíni ellenőrzésének záró időpontjában folyamatban volt. 

Az IH értékelése szerint a Kedvezményezett – a fenntartási időszak tekintetében – közepes kockázati 

besorolású volt, az IH a Projekt fenntartási időszaka alatt helyszíni ellenőrzést nem végzett, 

szabálytalansági eljárás lefolytatására okot adó körülmény nem merült fel az ellenőrzött időszakban. 

A fenntartási kötelezettség teljesítése 

A Kedvezményezett számára a Felhívás és a támogatói okirat a fenntartási időszakra projektszintű 

indikátort nem írt elő, azok a Projekt keretében létrehozott termékek, szolgáltatások fenntartási időszak 

végéig történő fenntartásának (üzemeltetésének) kötelezettségét rögzítették, amelyről a 

Kedvezményezettnek adatot kellett szolgáltatnia az IH számára. A Kedvezményezett fenntartási és egyéb 

kötelezettségét az alábbiak szerint teljesítette: 

1. A Kedvezményezett a PFJ-k és a ZPFJ benyújtásakor a Támogatási rend.-ben foglaltaknak 

megfelelően megtette nyilatkozatát arról, hogy 

▪ a projektfenntartási jelentés tárgyidőszakában a Projekt megfelelt az 1303/2013/EU rendelet 

szerinti fenntartási követelményeknek; 

▪ a projektfenntartási jelentésben megadott minden adat megalapozott és a valóságnak megfelelő; 

▪ a megvalósítással kapcsolatos eredeti dokumentumokat a helyszínen elkülönítetten tartja nyilván 

és megőrzi azokat 2027. december 31-ig; 

▪ a tájékoztatással és nyilvánossággal kapcsolatos követelményeknek eleget tett. 

2. A Kedvezményezettnek a Projekt fenntartási időszakában, annak megvalósulását igazoló 

adatszolgáltatási kötelezettsége során – mivel a vállalkozásának székhelye nem volt azonos a Projekt 

megvalósításának helyszínével – a Támogatási rend.-ben foglaltak alapján melléklet-benyújtási 

kötelezettsége is volt. A Kedvezményezett az iparűzési adó befizetéséről és a Projektben 

foglalkoztatottak számáról – a PFJ-k és a ZPFJ benyújtásakor hiánypótlás keretében – teljesítette a 

kért adatszolgáltatást. 

3. A Kedvezményezett – az ÁSZ adatbekérése keretében megküldött főkönyvi kivonatok alapján –

projektszintű elkülönített számviteli nyilvántartást vezetett a Támogatási rend.-ben előírtaknak 

megfelelően. 

A Projekt, a vállalt három év fenntartási időszak és az arra vonatkozóan vállalt működési kötelezettség 

teljesítésével megfelelt a műveletek tartósságával kapcsolatban az 1303/2013/EU rendeletben és a 

Támogatási rend.-ben előírtaknak. 
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A Kedvezményezett – ÁSZ helyszíni interjú keretében adott – nyilatkozata alapján a fenntartási kötelezettség 

teljesítése nem jelentett problémát számára. A Kedvezményezett tájékoztatása szerint nem volt közvetlen 

kapcsolat közte és az IH között, ami néhány esetben problémát okozott. Előfordult, hogy a beküldendő 

dokumentumok először a Kedvezményezett általi értelmezésnek megfelelően kerültek megküldésre, majd a 

későbbiekben az IH jelzését, hiánypótlási felhívását követően ismét be kellett nyújtani a dokumentumot. A 

Kedvezményezett tájékoztatása szerint a telefonos ügyintézés sokkal egyszerűbbé és gyorsabbá tette volna sok 

esetben a folyamatot és a kommunikációt a Projekt életútja során. 

A támogatás hasznosulása 

Az ÁSZ helyszíni ellenőrzése során tapasztaltak szerint a Kedvezményezett a tevékenységét a 

székesfehérvári fióktelepén változatlanul végezte. A Kedvezményezett nyilatkozata alapján a Projekt 

keretében igénybe vett tanácsadási szolgáltatások beépültek a Kedvezményezett működésébe, a megvalósult 

eredménytermékek és a fejlesztés során szerzett tapasztalatok segítik a Kedvezményezettet az eredményes 

működés fenntartásában. (A Projekt keretében kizárólag tanácsadás igénybevétele történt, eszközbeszerzés 

nem képezte a Projekt részét.) 

A Kedvezményezett képviselőjének tájékoztatása alapján a támogatás felhasználásával átstrukturálták a 

vállalkozás működését, rendszerezték a folyamatokat. A Projekt abban segítette a vállalkozás fejlődését, hogy a 

támogatásból beszerzett tanácsadások hozzájárultak a vállalkozás fejlesztésével/működtetésével kapcsolatos 

terveik magas szinten történő megvalósításához, amelyhez csak saját forrásból nem tudtak volna pénzügyi 

erőforrást biztosítani. A támogatás hozzájárult a Kedvezményezett működési jellemzőinek javításához, a 

fenntartási időszakban az elért eredmények közül többet továbbfejlesztettek. 

A Kedvezményezett pénzügyi-gazdasági helyzete az éves beszámolók adatai alapján stabil, a BlackBelt Kft. 

tevékenysége jövedelmező volt. A Kedvezményezett létszám, árbevétel, adózott eredmény és 

mérlegfőösszeg adatait 2020-2024. évekre vonatkozóan a 2. táblázat mutatja be. 

2. táblázat 

A KEDVEZMÉNYEZETT 2020-2024. ÉVI LÉTSZÁM, ÁRBEVÉTEL, ADÓZOTT EREDMÉNY ÉS 

MÉRLEGFŐÖSSZEG ADATAI 

ADATOK MEGNEVEZÉSE 2020. ÉVBEN 2021. ÉVBEN 2022. ÉVBEN 2023. ÉVBEN 2024. ÉVBEN 

Átlagos statisztikai 
állományi létszám (fő) 

92 84 88 70 60 

Értékesítés nettó 
árbevétele (M Ft) 

2 071,7 1 884,7 2 539,1 2 059,2 1 758,6 

Adózott eredmény (M Ft) 151,9 107,7 291,4 118,9 121,7 

Mérlegfőösszeg (M Ft) 1 263,5 896,6 1 129,4 884,5 645,0 

Forrás: A Kedvezményezett éves beszámoló adatai alapján ÁSZ saját szerkesztés 

A létszám, az árbevétel, az adózott eredmény és a mérlegfőösszeg alakulására a Projekt fenntartási 

időszakában több tényező is negatív hatással volt, ennek ellenére a Kedvezményezett nyilatkozata alapján, 

a Projekt keretében megvalósított tevékenységek a működésük több területén is pozitív változásokat 

indukáltak, a humán erőforrásra vonatkozó fejlesztések egyértelműen pozitív hatást eredményeztek a 

vállalkozáson belül. Az elért eredményeket azóta is folyamatosan fejlesztették, a létrejött eredményeket a 

fenntartási időszak lejártát követően is tervezték használni. 
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A Kedvezményezett képviselője az ÁSZ helyszíni ellenőrzése keretében úgy nyilatkozott, hogy egyes 

tevékenységi körök tekintetében nőtt a szervezet imázsa, kedvezőbb lett a megítélése a piacon. A logisztikai 

konferenciák után kampányoltak a marketing-szakembereik, propagálták a termékeket, termékleírásokat stb., 

ennek következtében új partnerekkel kerültek üzleti kapcsolatba. A marketing tanácsadásnak köszönhetően új 

weboldalt fejlesztettek és a fejlesztés folyamatos volt. 

Az ÁSZ értékelése szerint a támogatás hasznosult. A Projekt működőképessége a fenntartási időszakban 

biztosított volt, a Kedvezményezett a Projekt keretében igénybe vett tanácsadás eredményeit beépítette a 

vállalkozása működésébe, azokat az ellenőrzött időszak végén is használta, továbbfejlesztette; a vállalkozás 

jövedelmező volt. 
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I. FÜGGELÉK: ÉSZREVÉTELEK 

A jelentéstervezetet az ÁSZ 15 napos észrevételezésre megküldte 

az ellenőrzött szervezet vezetőjének az ÁSZ tv. 29. §* 
(1) bekezdése előírásának megfelelően.  

A jelentéstervezet megállapításaira az ellenőrzött szervezet nem tett észrevételt. 

 

 

* 29. § (1) Az Állami Számvevőszék az ellenőrzési megállapításait megküldi az 
ellenőrzött szervezet vezetőjének vagy az általa megbízott személynek, és annak, akinek 
személyes felelősségét állapította meg. 

(2) Az ellenőrzött szervezet vezetője és a felelősként megjelölt személy az ellenőrzés 
megállapításaira tizenöt napon belül írásban észrevételt tehet. 

(3) Az Állami Számvevőszék az észrevételre a beérkezésétől számított harminc napon 
belül írásban válaszol. A figyelembe nem vett észrevételeket köteles a jelentésben 
feltüntetni, és megindokolni, hogy azokat miért nem fogadta el. 
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II. FÜGGELÉK: ELLENŐRZÉSI MEGKÖZELÍTÉS 

  AZ ELLENŐRZÉS JOGALAPJA 
  

Az ellenőrzés jogszabályi alapját az ÁSZ tv.12 5. § (3) bekezdés képezte. 

 AZ ELLENŐRZÉS CÉLJA 
  

A fenntartási kötelezettség teljesítésének és a támogatás hasznosulásának értékelése a fenntartási 

szakaszba került uniós projekt kedvezményezettjénél. 

 AZ ELLENŐRZÉS TÍPUSA 
  

Kombinált ellenőrzés 

  AZ ELLENŐRZÉS TÁRGYA 
  

Az ellenőrzés tárgya volt az ellenőrzésre kiválasztott GINOP-1.1.8-19-2020-00002 számú uniós projekt 

fenntartási időszakára vonatkozóan előírt kötelezettségek BlackBelt Kft. mint kedvezményezett által történt 

teljesítése és a támogatás hasznosulása. A fenntartási kötelezettség ellenőrzése a kedvezményezett 

tevékenységéhez és működéséhez kapcsolódó kötelezettségek, a meghatározott indikátorok és a beszámolási 

kötelezettség teljesítésére irányult. 

Az ellenőrzés tárgya volt továbbá a kedvezményezett által benyújtott fenntartási jelentésekben rögzítettek 

valóságtartalma és megalapozottsága, valamint ezek összhangja az ÁSZ helyszíni ellenőrzése során 

tapasztaltakkal. 

Az ellenőrzés kiterjedt minden olyan körülményre és adatra, amely az ÁSZ jogszabályban meghatározott 

feladatainak teljesítéséhez, valamint a program végrehajtása folyamán felmerült újabb összefüggések 

feltárásához szükséges. 

 AZ ELLENŐRZÉS HATÓKÖRE ÉS TERÜLETE 
  

Az uniós jogszabályok az uniós támogatással megvalósuló projektekkel szemben elvárásként rögzítik a 

„műveletek tartósságának” követelményét. A kedvezményezettek infrastrukturális vagy termelő beruházás 

esetén – a projektmegvalósítás befejezésétől számított 5 évig, kis- és közepes vállalkozások esetén 3 évig, a 

támogatás visszafizetésének terhe mellett – vállalták, hogy a projekt termelő tevékenysége nem szűnik meg, 

hogy nem következik be olyan tulajdonosváltás, amelynek eredményeként jogosulatlan előny szerezhető, illetve, 

hogy nem következik be olyan lényeges változás, amely a projekt eredeti célkitűzéseit veszélyezteti. Abban az 

esetben, ha a felsoroltak valamelyike bekövetkezik, a támogatást – figyelemmel a vonatkozó jogszabályokra – 

vissza kell fizetni az Európai Bizottságnak. 
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Ha az IH a projektre nézve fenntartási kötelezettséget állapított meg, és indikátorokat határozott meg a 

támogatási szerződésben/támogatói okiratban, a kedvezményezettnek évente be kellett számolnia az 

indikátorok teljesüléséről. Ha ezen időszakra indikátorokat nem határozott meg az IH és a támogatási 

szerződésben/támogatói okiratban sem írta elő az évenkénti teljesítést, a kedvezményezettnek egy alkalommal 

záró projektfenntartási jelentést kell(ett) benyújtania. 

Az ellenőrzés a XIX. Uniós fejlesztések fejezet 3/1 Kohéziós politikai operatív programok 2014-2020 

operatív programjai közül a – kis- és középvállalkozások versenyképességének javítására irányuló – GINOP 

1. prioritásából és a – kutatás, technológiai fejlesztés és innováció című – GINOP 2. prioritásából támogatást 

kapott projektek kedvezményezettjeire terjedt ki oly módon, hogy az ÁSZ – „A 2014-2020 programozási időszak 

kohéziós politikai operatív programok vonatkozásában a fenntartási kötelezettség teljesítésének ellenőrzési gyakorlata” című 

ellenőrzéséhez, mint alapellenőrzéshez kapcsolódóan – a GINOP 1-2. prioritás pályázati kiírásainak nyertes 

pályázóiból, kockázat alapú mintavételi eljárással, rapid ellenőrzésre választott ki összesen 16 projektet, 

amelyből ezen jelentésben a GINOP-1.1.8-19-2020-00002 számú projekt tekintetében értékelte a fenntartási 

kötelezettség teljesítését. 

A GINOP-1.1.8-19-2020-00002 számú projekt tekintetében az ellenőrzés kiterjedt a célrendszer, a 

jogszabályban – a működés és tevékenység tekintetében – előírt fenntartási kötelezettség teljesülésére, a 

fenntartási jelentésben bemutatott eredmények valóságtartalmára, megalapozottságára, valamint a támogatói 

okiratban előírt, a fenntartási időszakra vonatkozó kötelezettségek teljesítésének, és a GINOP keretében 

nyújtott támogatás hasznosulásának értékelésére. 

A GINOP-1.1.8-19 számú felhívás bemutatása 

Az IH által 2019 októberében közzétett GINOP-1.1.8-19 kódszámú, „Magyar Multi Program II. - A kiemelt 

növekedési potenciállal bíró kis- és középvállalkozások megerősítése, értékhozzáadó tevékenysége és piacbővítési lehetőségeinek 

fejlesztése” című pályázati felhívásban meghirdetett támogatás célja az erős vállalkozások partnerség alapú 

fejlesztése volt a hazai KKV13-k versenyképességének javítása érdekében. Ennek egyik fontos feltétele, hogy a 

vállalkozások egyedi fejlesztési terveik megvalósításához hozzájussanak minőségi üzletfejlesztési és szakértői 

szolgáltatásokhoz a termékfejlesztés, márkaépítés, szervezetfejlesztés és finanszírozás területén. A Felhívás 

keretében a nagy növekedési potenciállal rendelkező vállalkozások olyan fejlesztési elképzelései voltak 

támogathatók, melyek a GINOP-1.1.4-1614 kiemelt projekt keretében – az IFKA15 által – korábban készült 

egyéni fejlesztési terv gyakorlati megvalósításához járultak hozzá. 

A támogatási kérelmeket – a Felhívás módosítását követően – 2019. december 5. és 2020. április 30. 

közötti időszakban lehetett benyújtani. A Felhívás keretében támogatható tevékenység volt a minősített 

szolgáltatóktól tanácsadási szolgáltatások igénybevétele, műszaki-, termék- és szolgáltatásfejlesztés, márka- és 

arculatépítés, marketing tanácsadás, stratégiai és vállalati pénzügyi tanácsadás, szervezet-, folyamat- és 

menedzsmentfejlesztés. A fejlesztési tervben szereplő fejlesztési igények megvalósításához az IFKA listáján 

szereplő, minősített szolgáltatók közül kellett választani. 

A támogatás forrását az Európai Regionális Fejlesztési Alap és Magyarország költségvetése 

társfinanszírozásban biztosította. A Felhívásra eredetileg összesen 1,0 Mrd Ft állt rendelkezésre (amely később 

50 M Ft-ra csökkent), projektenként legalább 2,0 M Ft, legfeljebb 36 M Ft vissza nem térítendő támogatás 

formájában, a támogatás maximális mértéke KKV-k tanácsadáshoz nyújtott támogatása esetén 45% volt. A 

Felhívásban a támogatási kérelmek várható számát 30-60 darabra tervezték. 
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A támogatási kérelmet benyújtó vállalkozások vállalták, hogy a kapott támogatáson felül önerőből 

finanszírozzák a projektet, valamint, hogy a GINOP-1.1.4-16 kiemelt projekt keretében kidolgozásra került 

fejlesztési tervben foglalt fejlesztési elképzeléseiket megvalósítják. 

A támogatásra azok a mikro-, kis-, és középvállalkozások pályázhattak, akik a GINOP-1.1.4-16 kódszámú 

kiemelt projekt keretében végzett előminősítésen átestek és erről az IFKA által kiállított tanúsítvánnyal 

rendelkeztek, továbbá magyarországi székhellyel rendelkező kettős könyvvitelt vezető gazdasági társaságok, 

egyéni vállalkozók vagy egyéni cégek voltak, valamint a támogatási kérelem benyújtásakor szerepeltek a 

köztartozásmentes adózói adatbázisban. A Felhívásban további feltételként határozták meg a négy lezárt üzleti 

évet, a minimum 5 fő átlagos statisztikai állományi létszámot – 2017. évi vagy 2018. évi beszámoló alapján –, 

valamint a vállalkozás 2017. és 2018. évi nettó árbevételének legalább 100 M Ft-ot elérő nagyságát. 

A projekt megvalósítása során egy mérföldkövet kellett a projekt fizikai befejezésének időpontjára 

tervezni. A projekt fizikai befejezésére az annak megkezdését, vagy – amennyiben a projekt a támogatói okirat 

hatályba lépéséig nem kezdődött meg – a támogatói okirat hatályba lépését követően legfeljebb 12 hónap állt 

rendelkezésre. A Felhívás nem írt elő a támogatást igénylő részére biztosíték nyújtási kötelezettséget. 

A támogatást igénylő kötelezettsége volt, hogy a projektet a fejlesztési tervben szereplő céloknak 

megfelelően megvalósítja, és azt – a projekt megvalósítás befejezésétől számított – hároméves fenntartási időszak 

alatt fenntartja, illetve üzemelteti. A fejlesztési terv megvalósulásának megfelelőségéről a projekt fizikai befejezését 

követően, a Kedvezményezett záró kifizetési igénylésének benyújtásáig az IFKA tanúsítványt állított ki. 

A támogatást igénylőnek projektszinten nem kellett indikátor célértéket terveznie, mivel a Felhívás csak 

GINOP szinten fogalmazott meg – „Vissza nem térítendő támogatásban részesülő vállalkozások száma”, „A 

vállalkozásoknak közpénzből nyújtott támogatáshoz illeszkedő magánberuházás (vissza nem térítendő támogatás)” és „A 

vállalkozások 3 éves túlélési rátája” megnevezésű – indikátorokat. 

A Felhívás keretében – az egyszeri elszámolás esetét kivéve – előleg igénylésére volt lehetőség. A Felhívás 

keretében biztosított előleg legfeljebb a megítélt támogatás 25%-a, maximum 9 M Ft lehetett. A Felhívásra 

beérkező támogatási kérelmek egyszerűsített kiválasztási eljárásrend alapján folyamatosan kerültek elbírálásra. 

A Felhívás 2019. október 15-én jelent meg, amelyet ezt követően – a benyújtási határidőhöz és a kockázati 

körbe tartozáshoz kapcsolódóan – kétszer módosítottak. 

A Felhívásra három támogatási igény érkezett be 81,1 M Ft összegben, az IH kettő támogatói okiratot 

bocsátott ki összesen 45,1 M Ft összegben. 

A BlackBelt Kft. és a GINOP-1.1.8-19-2020-00002 számú projekt bemutatása 

A kedvezményezett BlackBelt Kft. az ellenőrzött időszakban középvállalkozásnak minősült, 

tevékenységét 2013-ban kezdte meg, székhelye 2020. november 17-től Budapesten, a Ganz utcában volt 

megtalálható. Az ellenőrzött időszakban bejegyzett főtevékenysége „Számítógépes programozás” volt, 2024. évi 

éves beszámoló adatai alapján a 2024. évi nettó árbevétele 1 758,6 M Ft, átlagos statisztikai állományi létszáma 

60 fő volt. 

A Kedvezményezett a Felhívásra támogatási kérelmét, 2020. április 28-án nyújtotta be, az IH a támogatói 

okiratot 2020. július 28-án bocsátotta ki. Az „Innovációs termék és szervezetfejlesztés modellezés alapú technológia 

szolgáltatásokban” című GINOP-1.1.8-19-2020-00002 számú projekt keretében öt tanácsadási kategóriában – 

többek között – az üzleti modellhez illeszkedő licenckonstrukció-kialakítást, külföldi piacok megnyeréséhez 

demóként használható specifikáció-készítést, a vállalkozás karrier-folyamatainak fejlesztését, márka és 

arculatépítést tervezett megvalósítani egy mérföldkővel. 
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Az IH a támogatottnak 34,9 M Ft vissza nem térítendő támogatási összeget ítélt meg, a támogatás 

intenzitása 45% volt. A támogatás megvalósításának eredeti kezdete 2020. május 11-e, míg fizikai befejezésének 

tervezett napja 2021. február 28-a volt. A Projektet a támogatói okiratban rögzített helyszínen, a 

Kedvezményezett egyik fióktelepén, Székesfehérváron valósították meg, ami ténylegesen 2020. szeptember 7-

én indult és fizikailag 2021. április 30-án fejeződött be. 

A támogatói okirat módosítására egy alkalommal került sor 2021. március 8-án, melynek keretében a Projekt fizikai 

befejezésének tervezett időpontja 2021. május 30-ra, a záró kifizetési igénylés benyújtásának határideje 2021. június 

29-re változott. A Kedvezményezett további öt változásbejelentéssel élt, melyek átvezetésre kerültek az IH által; a 

fenntartási időszakot az utolsó bejelentés érintette, ez a tulajdonosi összetétel változás bejelentését tartalmazta. 

A Kedvezményezett a Projektet a támogatói okiratban rögzített vállalások szerint – az abban rögzített 

mérföldkő elérésével – valósította meg. A mérföldkő eredmény leírása szerint az alkalmazott tudástranszfer 

tanácsadás során a hatékonyan alkalmazható, az üzleti modellhez illeszkedő licenckonstrukció kialakítása, a 

külföldi terjeszkedést segítő specifikáció elkészítése valósult meg, valamint elkészült az Értékelési és Minősítési 

Rendszer Üzleti Specifikációja, továbbá releváns képzési és személyiség és készségfejlesztő programokra, 

tanácsadásra és tevékenység marketing tanácsadásra került sor. A Projekt keretében csak tanácsadási szolgáltatás 

igénybevételére került sor, eszközbeszerzés nem történt. 

A Kedvezményezett a – támogatói okiratban előírt 2021. június 29-i határidőt követően – 2022. július 2-

án, 3 napot késve benyújtotta a záró szakmai beszámolót és a záró kifizetési kérelmet, a beszámoló mellékletei 

viszont határidőben, 2021. június 29-én feltöltésre kerültek. Az IH a záró szakmai beszámolót a kért hiánypótlás 

Kedvezményezett általi teljesítését követően, 2021. október 28-án fogadta el, az utolsó kifizetés és így a Projekt 

megvalósításának befejezési dátuma 2021. november 3-a volt. 

A Kedvezményezettnek kötelező vállalásként a GINOP-1.1.4-16 kiemelt projekt keretében kidolgozott 

egyéni fejlesztési tervben foglalt célokat meg kellett valósítania. A fejlesztési tervben foglalt célok 

megvalósulásának megfelelőségét, azok helyszíni ellenőrzését követően – a Felhívás 3.4.1.1.1. Kötelező 

vállalások pontjában előírtak szerint, a Projekt megvalósításának időszakában – az IFKA 2021. június 29-én 

tanúsítvány kiállításával leigazolta. 

A Projekt megvalósulását követően, 2021. november 4-én kezdődött meg a hároméves fenntartási időszak, 

annak záró napja 2024. november 3-a volt. 

 AZ ELLENŐRZÖTT IDŐSZAK 
  

2016. január 1-től 2025. április 30-ig, a helyszíni ellenőrzés lezárásának időpontjáig tartó időszak. 
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 AZ ELLENŐRZÉSI KRITÉRIUMOK 
  

FÓKUSZTERÜLET ELLENŐRZÉSI KRITÉRIUMOK 

1. A fenntartási kötelezettség teljesítése  

A fenntartási jelentés benyújtási kötelezettség teljesítése Támogatási rend. 180. § (1) bekezdés, 1. melléklet 
288. pontja; 

Felhívás 3.8. pontja 

A fenntartási kötelezettség teljesítése 1303/2013/EU rendelet 71. cikk (1) bekezdés; 

Támogatási rend. 110/A. §, 178. § (1) bekezdés; 1. melléklet 
287.2. és 289.1. pontja 

A támogatás hasznosulása Az ÁSZ meghatározása alapján: 

- A támogatás hasznosult, ha a vállalkozás (a projekt) 
működött az ÁSZ helyszíni ellenőrzése időpontjában, 
fenntartási kötelezettségét a kedvezményezett teljesítette / 
jellemzően teljesítette, és a támogatás eredményeként a 
kedvezményezett vállalkozás árbevétel vagy adózott 
eredmény adatai növekedtek a támogatás előtti időszakhoz 
képest. 

- A támogatás korlátozottan hasznosult, ha a 
projekteredmény „fellelhető volt” az ÁSZ helyszíni 
ellenőrzése időpontjában, fenntartási kötelezettségét részben 
/ minimálisan teljesítette a kedvezményezett, vagy a 
támogatás eredményeként hozzáadott új értéket teremtett, az 
társadalmilag hasznosult stb. 

- A támogatás nem hasznosult, ha fenntartási 
kötelezettségét a kedvezményezett egyáltalán nem teljesítette 
és/vagy a vállalkozás (a projekt) már nem működött az ÁSZ 
helyszíni ellenőrzése időpontjában. 

  AZ ELLENŐRZÉS MÓDSZERE ÉS AZ ELLENŐRZÉSI BIZONYÍTÉKOK KÖRE 
  

Az ÁSZ az ellenőrzést a nemzetközi standardokat irányadónak tekintve az ellenőrzési program 

szempontjai, az ellenőrzött időszakban hatályos jogszabályok, az ellenőrzés-szakmai szabályok és 

módszertanok figyelembevételével végezte. 

Az ellenőrzési kérdések megválaszolásához szükséges bizonyítékok megszerzése az ellenőrzött szervezet 

és az ellenőrzésben közreműködő szervezet által rendelkezésre bocsátott dokumentumokra és adatokra 

alapozva, továbbá megfigyelés, szemle (szemrevételezés), kérdésfeltevés (információkérés), interjú, 

mintavételezés, valamint elemző eljárás útján történt. 

Az ellenőrzés bizonyítékként felhasználható adatforrásai közé tartoztak egyrészt az ellenőrzéshez kért 

dokumentumok, adatforrások, a nyilvánosan hozzáférhető adatok, dokumentumok, másrészt adatforrás volt 

még minden, az ellenőrzés folyamán feltárt, az ellenőrzés szempontjából információt tartalmazó 

dokumentum. Az ÁSZ a számvevőszéki jelentéstervezet elfogadásáig rendelkezésre álló, nyilvánosan elérhető 

adatokat figyelembe vette. 

Az ellenőrzés végrehajtásához a projekt kiválasztása kockázat alapú mintavételi eljárással történt. 
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MELLÉKLETEK 

◼ I. SZ. MELLÉKLET: ÉRTELMEZŐ SZÓTÁR 

 

fenntartás A kedvezményezett a projektmegvalósítás befejezésétől számított 5 évig, állami 
támogatás formájában nyújtott támogatás esetén az állami támogatásokra 
vonatkozó szabályok alapján alkalmazandó időtartamig, kis- és közepes 
vállalkozások esetén 3 évig a támogatás visszafizetésének terhe mellett vállalja, 
hogy a projekt megfelel az 1303/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet 
71. cikk (1) bekezdésében foglaltaknak. (Forrás: Támogatási rend. 178. § 
(1) bekezdés, 2016. május 14-től 2024. július 31-ig hatályos) 

Az irányító hatóság döntése alapján a fenntartási időszak kezdődhet a 
projektmegvalósítás befejezésétől vagy a projekt fizikai befejezésétől (ÁSZF16 
10.7. pontja alapján, hatályos 2016. június 14-től) 

indikátor Uniós jogszabályokban és a programban nevesített, valamint az európai uniós 
források felhasználásáért felelős miniszter – a Vidékfejlesztési Program esetén az 
agrárpolitikáért felelős miniszter – által meghatározott, eredményt vagy 
teljesülést mérő mutató. (Forrás: Támogatási rend. 3. § (1) bekezdés 12. pont, 
2022. július 21-től 2024. július 31-ig hatályos) 

kedvezményezett A támogatásban részesített támogatást igénylő (Forrás: Támogatási rend. 3. § 
(1) bekezdés 14. pont, 2014. november 6-tól hatályos) 

műveletek tartóssága Az ESB-alapokból17 valamely infrastrukturális vagy termelő beruházást magában 
foglaló műveletre fordított támogatás akkor fizetendő vissza, ha a 
kedvezményezettnek történő utolsó kifizetéstől számított 5 éven belül, illetve 
adott esetben, az állami támogatásokról szóló szabályozás szerinti időtartamon 
belül, a következők valamelyike történik: 

a) a termelő tevékenység megszűnése vagy a programterületen kívülre való 
áthelyezése; 

b) az infrastruktúra valamely elemében tulajdonosváltás következik be, amelynek 
eredményeként egy cég vagy állami szervezet jogosulatlan előnyhöz jut; 

c) a természetében, célkitűzéseiben vagy végrehajtási feltételeiben olyan lényeges 
változás következik be, amely az eredeti célkitűzéseket veszélyezteti. 

A műveletre jogosulatlanul kifizetett összegeket a tagállamnak vissza kell 
téríttetnie, azon időszakkal arányosan, amelynek tekintetében nem teljesültek a 
követelmények. (Forrás: 1303/2013/EU rendelet 71. cikk (1) bekezdése) 

projekt fizikai befejezése Az az állapot, amikor a projekt keretében támogatott tevékenységeket a 
felhívásban és a támogatási szerződésben meghatározottak szerint elvégezték. 
(Forrás: Támogatási rend. 3. § (1) bekezdés 40. pont, 2015. június 13-tól 
hatályos) 

projekt lezárása Egy projekt akkor tekinthető lezártnak, ha a kedvezményezett a támogatási 
szerződésben a projektmegvalósítás befejezését követő időszakra nézve további 
kötelezettséget nem vállalt, és a felhívásban meghatározott feltételek teljesültek. Ha 
a támogatási szerződés a támogatott tevékenység befejezését követő időszakra 
nézve további kötelezettséget előírt, a projekt akkor tekinthető lezártnak, ha 
valamennyi vállalt kötelezettség teljesült és a kedvezményezett a kötelezettségek 
megvalósulásának eredményeiről szóló záró projekt fenntartási jelentést 
benyújtotta, és azt az irányító hatóság, Vidékfejlesztési Program esetén a kifizető 
ügynökség jóváhagyta, valamint a záró jegyzőkönyv elkészült. (Forrás: Támogatási 
rend. 3. § (1) bekezdés 39. pont, 2016. május 14-től 2024. július 31-ig hatályos) 
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projektmegvalósítás befejezése Az 1303/2013/EU rendelet 2. cikk 14. pontjára tekintettel egy projekt 
megvalósítása akkor tekinthető befejezettnek, ha a projekt fizikailag és 
pénzügyileg is befejezett, valamint a kedvezményezettnek valamennyi támogatott 
tevékenysége befejezését igazoló és alátámasztó kifizetési igénylését az irányító 
hatóság jóváhagyta és a támogatás folyósítása megtörtént. (Forrás: Támogatási 
rend. 3. § (1) bekezdés 41. pont, 2015. június 13-tól 2023. május 24-ig hatályos) 

projekt pénzügyi befejezése Ha a projekt fizikai befejezése megtörtént, valamint a projektmegvalósítás során 
keletkezett elszámoló bizonylatok – szállítói kifizetés esetén az előírt önrész 
szállítók részére történő – kiegyenlítése megtörtént. A projekt pénzügyi 
befejezésének dátuma a projekt megvalósítási ideje alatt felmerült, a 
kedvezményezett által megfelelően elszámolt költségek közül a legkésőbbi 
kiegyenlítés dátuma. (Forrás: Támogatási rend. 3. § (1) bekezdés 42. pontja 
alapján, 2014. november 6-tól hatályos) 

egyszerűsített kiválasztási eljárás 
folyamatos elbírálással 

A beérkezés sorrendjében kell a támogatási kérelmeket jogosultsági és tartalmi 
értékelésre bocsátani, valamint a felhívásban előírt mérlegelést nem igénylő 
értékelési szempontoknak való megfelelés alapján kell a támogathatóságukról 
dönteni. (Támogatási rend. 61. § (3) a) bekezdés alapján, 2015. november 21-től 
hatályos) 
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◼ II. SZ. MELLÉKLET: AZ ELLENŐRZÖTT ÉS A KÖZREMŰKÖDŐ SZERVEZETEK JEGYZÉKE 

 

ELLENŐRZÖTT SZERVEZET MEGNEVEZÉSE ADÓSZÁM 

BlackBelt Technology Kft. 24334934-2-41 

 

KÖZREMŰKÖDŐ SZERVEZET MEGNEVEZÉSE ADÓSZÁM 

Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium 15849272-2-41 

Nemzeti Fejlesztési Központ 15850258-1-42 
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RÖVIDÍTÉSEK JEGYZÉKE 

 

 
1 Felhívás A GINOP-1.1.8-19 kódszámú, „Magyar Multi Program II. - A kiemelt növekedési 

potenciállal bíró kis- és középvállalkozások megerősítése, értékhozzáadó tevékenysége és piacbővítési 
lehetőségeinek fejlesztése” című pályázati felhívás 

2 IH Irányító Hatóság (A GINOP esetében 2014. november 6-tól 2018. június 15-ig a 
Nemzetgazdasági Minisztérium, majd 2022. május 24-ig a Pénzügyminisztérium. 
2022. május 25-től a területfejlesztési miniszter tevékenységének segítésére kijelölt 
minisztériumként a Miniszterelnökség volt a felelős az IH feladatok tekintetében. 
2024. január 1-vel az IH feladatok átkerültek a Közigazgatási és Területfejlesztési 
Minisztériumhoz. A feladatok 2024. augusztus 1-től az újonnan létrejött Nemzeti 
Fejlesztési Központba kerültek). 

3 Kedvezményezett, BlackBelt Kft. BlackBelt Technology Kft. 

4 Projekt A GINOP-1.1.8-19-2020-00002 számú, „Innovációs termék és szervezetfejlesztés modellezés 
alapú technológia szolgáltatásokban” című projekt 

5 1303/2013/EU rendelet AZ EURÓPAI PARLAMENT ÉS A TANÁCS 1303/2013/EU RENDELETE 
(2013. december 17.) az Európai Regionális Fejlesztési Alapra, az Európai Szociális 
Alapra, a Kohéziós Alapra, az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapra és az 
Európai Tengerügyi és Halászati Alapra vonatkozó közös rendelkezések 
megállapításáról, az Európai Regionális Fejlesztési Alapra, az Európai Szociális Alapra 
és a Kohéziós Alapra és az Európai Tengerügyi és Halászati Alapra vonatkozó 
általános rendelkezések megállapításáról és az 1083/2006/EK tanácsi rendelet 
hatályon kívül helyezéséről 

6 ÁSZ Állami Számvevőszék 

7 GINOP Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program 

8 Támogatási rend. 272/2014. (XI. 5.) Korm. rendelet a 2014-2020 programozási időszakban az egyes 
európai uniós alapokból származó támogatások felhasználásának rendjéről 

9 PFJ projektfenntartási jelentés 

10 ZPFJ záró projektfenntartási jelentés 

11 FAIR Fejlesztéspolitikai Adatbázis és Információs Rendszer, a központi fejlesztési források, 
így az uniós támogatások nyilvántartó rendszere, a 60/2014. (III.6.) Korm. rendelet 
alapján 

12 ÁSZ tv. 2011. évi LXVI. törvény az Állami Számvevőszékről 

13 KKV A mikro-, kis- és középvállalkozások gyűjtőneve 

14 GINOP-1.1.4-16 A GINOP-1.1.4-16 kódszámú „Magyar Multi Program I. - A kiemelt növekedési potenciállal 
bíró kis- és középvállalkozások azonosítása, felmérése, motiválása, fejlesztési igényeik 
meghatározása” című pályázati felhívás 

15 IFKA IFKA Iparfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft. 

16 ÁSZF Általános Szerződési Feltételek az operatív programok keretében támogatásban 
részesített kedvezményezetekkel kötendő támogatási szerződésekhez 

17 ESB-alapok Az európai strukturális és beruházási alapok 
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